Paxillus li: est puus pal⁹: vel paxill⁹ genus est ferramēti z vt dicit cultz: z dī a palus vineaz.

ante E

Pean: a phos quod est lux dicit⁹ est sol pean qsi phoan: luceat: vel pean qsi pbian a pbitone quē interfecit. vñ z pean anis dicitur qñqz laus: z ppe Apollinis: lz z p laude generaliter cuiuslibet inueniatur z pduc. penul genitiui. Virgili⁹ in. x. eneidos: Lōclāmāt socij letum peana secuti. z acuitur vltima nominatiui in pean: z est masculini generis.

Peccatū: in pecco cas vide.

Peccō. a pellex dī pecco cas: z dī peccare qī pellicare. z est neutz cū oibns suis cōpositis siqua hz. z inde h peccatoz toxis: qd nomē antiquit⁹ tñ flagiciosos z libidinofos significabat: sed postea trāsiuit in appellationē oīum iniquoz. z dī peccatoz qsi pellicatoz. Itē a pecco cas dī h peccatū ti. Et ē peccatū fm Aug. spretio in cōmutabili bono: bono cōmutabili adherē. vl sic: Peccatū ē oē dicit: vel factū: vel cōpitiū qd fit cō legē dei. vel peccatū ē volūtas retinēdi vel cōsequendi qd iusticia vetat. Et scias qz peccata mortalia sūt septē: q in hoc vsu cōtinent: Lux⁹: gustus: auer: tristis: furit: iuidet ambit. Lux⁹. i. peccatū luxurie: gustus. i. peccatū gule: auer. i. peccatū auaricie: tristis. i. peccatū tristicie seu acicie: furit. i. peccatū ire: iuidet. i. peccatū inuidie: ambit. i. peccatū supbie. Et nota: qz s3 beatū Greg. peccata carnalia: vt luxurie z gule peccata sūt maioris in famie z minoris culpe. peccata vō spūalia sūt minoris infamie z maioris culpe qz peccata carnalia. Et scias qz sūmū malū esse nō pōr: nihil enī adeo ē malū: in quo nō sit aliqd boni ad min⁹ ee. z iō dicit⁹ Phs in. iiii. ethi. qz si adeo eēt pfectū malū qd. puenirz ex corruptiōne omniū cōstantiaz: nec seipm sustinere posset. z itellige: summū malū nō est: vey est quātū ad potētā nō quātū ad actū: qz aliqd est ita mal⁹ qz null⁹ ali⁹ est peior: nō aut qz null⁹ ali⁹ possit ee peior. Itē pōt qz peccare ex infirmitate: ex ignorātia: ex malicia certa: vel in patrē: vel in filiū: vel in spm sctū. nā peccare ī spm sctū: ē peccare in attributū spūi scō. Patri enī attribuit potētia: filio sapiētia: spūi scō clemētia. Peccare aut in attributū spūi scō est peccare ex certa malicia: sicut peccare in patrē est peccare ex infirmitate. z peccare in filiū est peccare ex ignorātia vt dicat⁹ peccatuz in patrē: qñ deficit illud qd patri attribuit. s. potentia z peccatū in filiū qñ deest sapia q filio attribuit. z peccatum in spm sctū qñ ponit oppositū bonitatis q spūi scō attribuit. Et nota qz peccatū ex cōcupiscētia pueniēs ad peccatū ex infirmitate reducif. nō enī

tūc solū est ex infirmitate peccatū qñ aliqd aliquo exteriori impulsu peccat: sed etiā dū p tentationē carnis ī peccatū labit. Spēs aut peccati in spm sctū sūt sex: de speratio: psumptio: obstinatio: impenitētia: impugnatio veritatis agniti: inuidētia fraterne grē. Peccatum enī in spm sctū opponit spālter gratie penitētia: p quā fit remissio peccatoz. Ad remissionē aut peccati quedā exigunt⁹ ex pte remittētis: quedā ex pte eius cui remittit: z qdā ex pte ei⁹ p quā fit remissio. Ex pte remittētis dcurrūt duo. s. misericordia. z cō hoc est de spatio. Et iusticia. z cō hoc est psumptio. Ex pte ei⁹ cui remittit duo requirūt. s. ppositū nō peccādi: cō quod ē obstinatio z. Et dolor de cōmissis: cō quod est impenitētia. Ex pte vō ei⁹ p quod fit remissio exigunt⁹ duo. s. s. des ecclesie: cōtra qd est ipugnatio veritatis agniti: Et gratia que dat in sacramētis: cō quod est inuidētia fraterne grē. Et scias: qz inuidētia pōt ee duplr: qdāz que est de pspirate vel exaltatione gratuita hominis z quedam que est de exaltatione gratie: sicut qz multi ad deū cōuertunt⁹: vel aliquid huiusmōi. z talis inuidia solū est peccatum in spm sctū: nō qdem inuidia fratris: sed inuidia fraterne grē. Dic etiā nota dīam inter peccatū z delictū. Nā fm beatū Aug. in qōnib⁹ lenitici: Declinare a bono delictū est. peccatū vō est malū facere. Aliud aut est decliare a bono: aliud facē malum. Peccatū vō est pperatio mali: Delictū deseritio boni: quod ipm nomē ostendit. Quid enim aliud sonat delictum nisi derelictū: z qd berelinqt qz delinquit nisi bonū. vel delictū est qd ignorāte fit: peccatū qd sciēte cōmittit. indifferent tñ z peccatū noie delicti: z delictū noie peccati appellat. Itē cōuenit qri An oē peccatū fit in volūtate: z vñ qz sic: qz vt dicit beatus Aug⁹: Peccatū adeo est voluntariū: qz si nō ē voluntariū nō est peccatū. z Bernard⁹: Sola voluntas ardebit in inferno. Rūdeo: aliqd esse in voluntate pōt intelligi duplr. vel ita qz sit in ea sicut in cā: z sic omne peccatū in volūtate est: iquantū oē peccatū voluntarium est. vel ita qz sit tanqz in subiecto: z tūc distinguē dū est: qz subiectū peccati pōt accipi vel primū vel p̄mū. Proximū subiectū peccati est illa potētia qz acuz peccati elicit. z sic in diuersis potētis cōtingit ee peccatum: z nō solū in volūtate. Primū aut subiectū peccati est ex quo inest homini peccati susceptibilitas. z qz homo nō est susceptibilis culpe nisi fm qz ē oīs stoz actū: z hoc sibi cōpetit fm qz est voluntatē habēs: iō p̄mū subiectū peccati ē volūtas. vide etiā in pena: z in veniale: z in scandalū. Dic pōt qri: An existēs ī peccato mortali possit vitare peccatū: z hoc est q̄rere an homo sine grā possit nō peccare. Ad hoc pōt dici: qz oē hoīe duplr loqui possumus. vno mō fm statū nature corrupte: vel fm statū nature integre. fm statū quidē nature integre etiā sine grā habituali poterat homo nō peccare: nec mortaliter nec venialit: qz peccare nihil aliud est qz recedere ab eo qd est fm naturā: quod vitare hō poterat in integritate nature: nō tñ hoc poterat sine auxilio dei ī bono cōseruātis: quo subtracto etiā ipa natura in nihilū tenderet. S; in statu nature corrupte indiget hō grā habituali sanāte naturā ad hō qz oīno a peccato abstineat. que quidē sanatio p̄mo fit in p̄senti vita fm mentē appetitū carnali nōdū totaliter repato. vñ Apl̄s ad Ro. vii. ex p̄sona hoīs repati dicit: Ego ipse mēte seruiō legi dei: carni aut legi peccati. in quo quidem statu pōt hō abstinere a peccato mortali: qd in rōne cōsistit. nō aut pōt homo abstinere

a peccato veniali ppter corruptionē inferioris appeti-
tus sensualitatis: cuius motus singulos quidē rō reprī-
mere pōt: et hoc habēt rōnem peccati et voluntarij:
nō aut oēs: qz oī vni resistere nitit: fortassis ali^o insur-
git. et qz etiā rō nō semp pōt esse puigil ad huiusmodi
mor^o vitādos: silt etiā anteq̄ boīs rō in q̄ est mortale
peccatū reparet p gratiā iustificantē: pōt singula pec-
cata mortalia vitare: et fm aliq̄ tēpus: qz nō ē neces-
se qz continue peccet i actu: sed qz oīu maneat absqz pec-
cato mortali eē nō pōt. vñ et beat^o Greg^o dic^o sup Ezech.
qz peccatū qd mor p penitentiā nō delet: suo pōdere
ad aliud trahit. Et mag^o in sententijs dic^o: qz hō p pec-
catū aīi repationē pōt peccare: et nō potest nō pecca-
re etiā oānaliē: sicut dixi in liber ra rū. Aug^o etiā dicit i
libro de pfectione iusticie in fine: Quisnā negat nos
orare debere: ne intrem^o in tētationē: negat hō qui intē-
dit ad nō peccandū grē dei adiutorij homini nō esse
necessarij: sed sola lege accepta humanā sufficere vol-
luntatē. qd ab aurib^o hominū remouēdū: et ore oīum
anathematizandū eē nō dubito. Quare aut de^o nō
fecit hominē impeccabilē dicā in p̄scio.

Pecorofus: a pec^o oris deriuat pecorofus sa sū: pecorib^o
plen^o. vñ h pecorofitas tatis. i. abūdantia pecorū.

Pecten: a pecto ctis dī hic pecten ctinis: instrumentū
pectendi et texēdi: qz fila telax reddat pexa et impmat
Pecten etiā dī plectz citbare: et inferior pubes viri et
mulieris: et quidā piscis. vñ Horati^o in smonib^o: Pex
ctinibus iacent patulis se molle rarentum.

Pecticus ca cū. i. digestibilis: et deriuat a pectus.

Pectino: a pecten deriuat pectino nas penl. cor. i. pecte-
re: et h pectinariū rij: locus vbi pecten ponit: et hic pec-
tinarius et hec naria: qui vel que facit pectines: et pec-
tinarius naria rium.

Pecto tis rui xi vel etiā ctui fm antiquos: et hoc p̄terito
modo nō vtimur: et raro pexi: et facit sup. perum vel pe-
ctum. Et est pectere pectinare pectine ornare. Pecto
ponit: vt compecto ctis. i. simul pectere: depecto ctis
valde vel multum pectere vel deorsum: repecto ctis. i.
iterum pectere vel retro pectere. et est pecto actiū cū
omnibus suis ppositis.

Pectoralis: a pectus ctosis dī hic et hec pectoralis et hoc
le. i. ad pectus ptinens: et hoc pectorale lis: zona circa
pectus equi vel mulieris vel alterius animalis. Diere. ij.
Fascie pectorales. et pdu. ra.

Pectus: a pecto ctis dī hoc pectus ctosis: qz mulieres i
pectore solēt sibi pectere capillos. vel dī pectus a plex-
to ctis qd est flecto: qz sit flexū intē eminetes māmili-
lax ptes. vel dī a specio ctis. Alia quidē aīalia pect^o ha-
bent ad terrā opp̄sum et ab aspectu remotū: sed hoies
patēs et erectū: vtpote plenū rōne: et iō nō decebat las-
tere. qz aut dī pectus quasi peccati thorus: etymo. est
vnde pectoriens rea reum: et pectorofus sa sum: magnū
habēs pectus.

Pectusculū oīmi. puū pectus: et cor. scu.

Pectualis: a pecus oris dī hic et hec peccualis et hoc ale. et
pectuosus sa sum. vnde hec peccualitas tatis. et hec pecu-
ofitas tatis: abūdantia pecudū.

Pecudarius: a pecus dis dī hic pecudarius rij. i. pastor
et pecudarius ria rium ad pecudes ptinēs.

Peculioz: a peculium deriuat peculioz aris. i. peculijz fa-
cere vel colligere. Et componit vt depeculioz aris de-
uastare dilapidare.

Peculium: a pecus dis vel pecunia deriuat h peculium
i. pecunia de pecudib^o habita. vel qd veri^o est: peculijz

est pnis census extra corp^o matrimonij positus in po-
testate filij vel serui. Sup peculij nō hz p̄tatem pateri
familias: sed tm ille cui^o ē. et adeo p̄p̄um est peculium
qz licet filio de eo facere quicqd vult p̄ter voluntatem
patris. vñ oīs Exodi. xix. ad filios israel: Eritis mibi in
peculij de cūctis gentib^o. et hinc h et h peculiaris et h
re: ad peculij ptinēs: vel p̄pus p̄uat^o vel familiaris. vñ
peculiariter aduer. et hec peculiaritas tatis.

Peculoz: a pecus dī peculoz aris. i. republicā furari. vñ
hic peculoz oris: reipublice defraudator et furator. et
hic peculat^o tus tui furtū de cōi pecore: et generaliter
de cōi re. et peculari^o ria rii: et hic peculari^o rij: armēta
rius qui custodit pecua: vel ad pecua ptinēs.

Pecunia: a pec^o dis deriuat hec pecunia nie: q̄si pecudia
qz oīs substātia antiquoz in pecozib^o vel pecudibus
erat. vñ et p̄pe dī q̄ consistit in huiusmodi aīalibus: h iā
appellatio isti^o noīs ampliata est ad alia. vñ pecunio-
sus sa sū: pecunia plen^o q̄si pecudiosus. p̄pe quidē oī
sic dicebat qui plurimā habebat pecuniā. i. pecora: h
mō ad aliud transfert. Et compaf pecuniosus fior si-
mus: vñ pecuniose sus sime aduer. et hec pecunio-
sitas tatis. Itē a pecūia hoc pecuniariū rij: locus vbi pecūia
reponit: et pecuniarius ria rii. et debet pecunia scribi
p vñ c. cori. enī p̄mā. vñ Horati^o in epi. Et gen^o et for-
mā regia pecunia donat. et vt dī in ecci. vij. Sicut p̄te-
git sapia: sic p̄tegit pecunia. vide in sapia.

Pecus coris neu. ge. et pecus dis se. ge. et hoc pecu inde-
clinabile in singulari: sed in plurali hec pecua oz: vel
pecuū deriuat a pascio scis. et dicim^o pecus oē aīal qd
humana effigie caret et hūana lingua. sed p̄pe nomē
pecoz his aīalib^o accomodari solet q̄ ad vsum hoīum
aliquo modo spectant: sicut que sunt ad vscendum
apta: vt oues et sues: aut in vsum hominū cōmodi: vt
equi boues. et olim pecora generaliter p omnib^o ani-
malibus: pecudes vō tm illa animalia que edunt q̄si
vescudes. sed modo dicim^o pecora maiora: vt boues:
equos: asinos: pecudes vō miora: vt oues: capras: por-
cos. pecua vō dicimus cōmūia animalia: et cori. p̄
mā pecus. vñ Quidius de arte: Turpe pecus mutiluz
turpis sine gramine camp^o. et in doctrinali dī: Dat pe-
cus hec pecudis: pec^o hoc pecozis sibi iūgit.